
Ayuntamiento de
Alconchel

Plaza de Espan� a, 3
06131 Alconchel (Badajoz)
Telf. 924420001
Fax.  924420013
e-mail. alconchel@dip-badajoz.es
www.alconchel.es

LUGAR  Y  FECHA  DE  CELEBRACIÓN  DEL  EJERCICIO  PRÁCTICO,  PARA  LA
SELECCIÓN   DE UN ADMINISTRATIVO, EN RÉGIMEN LABORAL, DURANTE DOCE  
MESES, AL AMPARO DEL PLAN COHESIONA 22-23 DE OBRAS Y EQUIPAMIENTO Y
EMPLEO Y OTROS GASTOS CORRIENTES DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE
BADAJOZ,  II  FASE,  BOP DE  BADAJOZ  DE  09  DE  NOVIEMBRE  DE  2022,  Nº  213,
ANUNCIO 4930/2022.

Habiéndose convocado por este Ayuntamiento la selección de un administrativo, en régimen
laboral, durante doce meses, al amparo del Plan Cohesiona 22-23 de obras y equipamiento y empleo
y otros gastos corrientes de la Diputación Provincial de Badajoz, II Fase, BOP de Badajoz de 09 de
noviembre de 2022, N.º 213, Anuncio 4930/2022; por Decreto de Alcaldía de 16 de diciembre de
2022.

Publicadas las bases reguladoras de las mismas en el Tablón de anuncios de la localidad así
como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Alconchel y en la app municipal.

Finalizado el plazo para presentar solicitudes con fecha de 23 de diciembre de 2022.

Publicadas con fecha de 28 de diciembre de 2022, las listas provisionales de admitidos y
excluidos provisionalmente.

Habiéndose  publicado las  listas  definitivas  de  admitidos  y excluidos,  nombramiento  del
Tribunal de Valoración y la fecha de celebración del primer exámen teórico, con fecha de 13 de
enero de 2023.

Realizado el exámen teórico y publicada la corrección del mismo, con fecha de 20 de enero 
de 2023, habiendo superado la primera prueba las siguientes aspirantes:

- Manuela Soriano Sánchez.
- Rocio Falcato Martínez.
- M.ª Virtudes Cordero Laso.
- Antonia del Rosario Miranda Matilla.

Considerando lo dispuesto en la claúsula quinta de las bases o criterios de la convocatoria,
por medio del presente HE RESUELTO:

PRIMERO.-  Convocar  al  Tribunal  de  Valoración,  en  la  Sala  Dulce  Chacón  del  Aulario  de
Formación de la Excelentísima Diputación de Badajoz sita en Calle Godofredo Ortega y Muñoz, nº
4, CP 06011 de Badajoz, el próximo 01 de febrero de 2023, (MIÉRCOLES), de conformidad con
la base cuarta y quinta.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

SH
2L

R
E9

M
KD

W
M

3F
SL

35
Y7

JG
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
on

ch
el

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de
Alconchel

Plaza de Espan� a, 3
06131 Alconchel (Badajoz)
Telf. 924420001
Fax.  924420013
e-mail. alconchel@dip-badajoz.es
www.alconchel.es

Así mismo, se convoca para la realización de la prueba práctica, a los aspirantes que superaron la
prueba teórica:

1. Manuela Soriano Sánchez.
2. Rocío Falcato Martínez.
3. María Virtudes Cordero Laso.
4. Antonia Miranda Matilla.

La realización de la prueba práctica, tendrá lugar a las 09.30 horas, el próximo 01 de febrero de
2023,  (MIÉRCOLES), en la Sala Dulce Chacón del Aulario de Formación de la Diputación de
Badajoz sita en Calle Godofredo Ortega y Muñoz, nº  4, CP 06011 de Badajoz.

SEGUNDO: Las aspirantes deberán acreditar su identidad aportando el DNI.

TERCERO:  Publíquese,  notifíquese  al  Tribunal  de  Valoración  y  dése  cuentas  al  pleno  en  la
siguiente sesión que se celebre.

     En Alconchel a 26 de enero de 2023.

              EL ALCALDE-PRESIDENTE.                   

              Fdo. Óscar Díaz Hernández.                                        

(Firmado electrónicamente en los términos establecidos en la Disposición Final Segunda de la
Ley 39/2015 de 01 de Octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas.)
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

N
SH

2L
R

E9
M

KD
W

M
3F

SL
35

Y7
JG

Z 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lc

on
ch

el
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

http://www.alconchel.es/
mailto:alconchel@dip-badajoz.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alconchel
	2023-01-26T11:25:25+0100
	Alconchel
	AGUSTINA SOTO MOGIO - 08859232T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alconchel
	2023-01-26T11:26:11+0100
	Alconchel
	OSCAR DIAZ HERNANDEZ - 80049098J (FIRMA)
	Lo acepto




